
SERVICIO ADMINISTRATIVO DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA

Expediente: 1573376/2019   

DECRETO DEL CONSEJERO DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA

En virtud del uso de las atribuciones conferidas por delegación de competencias de la Alcaldía-
Presidencia de fecha 19 de enero de 2009, así como lo dispuesto en el Decreto de la M.I. Alcaldía-
Presidencia de fecha 12 de marzo de 2020, resuelvo:

PRIMERO.-  Distribuir el importe del habilitado en la convocatoria  convocatoria pública municipal
para la concesión de subvenciones para Cooperación al Desarrollo, para el año 2020,  de acuerdo
con el dictamen de la comisión de Valoración en fecha  20 de noviembre de 2020, tal como se
establece en el anexo al presente acuerdo.

SEGUNDO.- La subvención se entiende aceptada por la entidad beneficiaria si no media renuncia
escrita  en el plazo de un mes desde la publicación de la resolución en el BOA (BOP Sección
Zaragoza), excepto cuando la beneficiaria sea una entidad local extranjera, que deberá aportar
acuerdo de aceptación de la subvención alcanzado por el Pleno municipal u órgano equivalente
de la entidad local.

TERCERO.- La cantidad final a distribuir es de tres millones cien mil euros (3.100.000,00 €) que
se financiará con cargo a las aplicaciones presupuestarias: 2020 ACS 2315 48001 Subvenciones
Cooperación al Desarrollo por importe de un millón quinientos cincuenta mil euros (1.550.000,00
€), 2020 ACS 2315 48002 Subvenciones acogida de refugiados y emergencias humanitarias por
importe  de  ciento  cincuenta  mil  euros  (150.000,00  €)  y  2020  ACS  2315  78000  Proyectos
Cooperación al Desarrollo por importe de un millón cuatrocientos mil euros (1.400.000,00 €).  RC
201403 y 201404 y para gasto de inversión RC 201402.

El pago anticipado se realizará al 100 % de la subvención concedida a los tipos A, B, C, D y E 2. 
En el caso de los proyectos de Tipo E (modalidad 1) se realizará el pago anticipado del 60% de la
subvención, abonándose el 40% restante a la justificación de la misma.

Para el ejercicio 2021, se concederá un importe de 313.625,23 €, derivado de los cuatro proyectos
bienales,  no  obstante,  la  concesión  de  dichas  subvenciones  para  el  ejercicio  2021,  quedará
condicionada a la justificación de la primera anualidad y a la existencia de crédito presupuestario
adecuado y suficiente.

CUARTO.-  Con  el  fin  de  no  incurrir  en  causas  de DEVOLUCIÓN,  deberán  cumplimentar  lo
establecido  en  la  Convocatoria  pública  municipal  para  la  concesión  de  Subvenciones  de
Cooperación al Desarrollo año 2020, en particular en la Base Vigesimoctava de la misma que
dice:  “Finalizado  el  proyecto,  y  en  el  plazo  máximo  de  tres  meses,  la  entidad  beneficiaria
presentará  el  Informe Final  comprendiendo  la  memoria  ejecutiva  del  proyecto,  la  justificación
fehaciente de los gastos realizados con la subvención concedida y las fuentes de verificación de
gastos y actividades. Los gastos declarados deberán coincidir con el presupuesto aprobado en el

1

DOCUMENTO Resolucion 20200042624 - Distribución importe convocatoria subvenciones cooperación
año 2020

ID FIRMA 7213924 PÁGINA 1 / 12

FIRMADO POR FECHA FIRMA
ANGEL CARLOS LOREN VILLA - CONSEJERO ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA 30  de  noviembre  de  2020

ASTRID GARCIA GRAELLS - EL TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO AL GOBIERNO DE ZARAGOZA, P.D. DE 25 DE ENERO DE
2019, LA JEFA DEL SERVICIO ADMINISTRATIVO DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA

30  de  noviembre  de  2020

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. V

er
ifi

qu
e 

su
 v

al
id

ez
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

50
29

7M
T

Y
w

N
jc

0M
jQ

zM
D

kw
M

zk
2N

jk
0M

T
Y

0



SERVICIO ADMINISTRATIVO DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA

proyecto o en su caso el reformulado, distinguiendo en la dicha justificación entre gastos
corrientes (gastos directos e indirectos) y gastos de inversión (gastos directos e indirectos).

En  el  caso  de  los  proyectos  bienales  se  presentará  el  informe  final  con  la  memoria
económica  y  el  resto  de  las  facturas  que  quedarán  para  la  justificación  total  de  la
subvención concedida y las fuentes de verificación de gastos y actividades.”

QUINTO.- En  la  difusión  y  publicidad  del  proyecto  se  especificará,  con  el  logotipo
correspondiente, que es una actividad financiada por el Excmo. Ayuntamiento de Zaragoza -
Área de Acción Social y Familia, ateniéndose a lo previsto en la Base Trigesimotercera de
subvenciones en materia de Cooperación al Desarrollo aprobadas el 19 de junio de 2020.
(BOP 144 de 25 de junio de 2020).

SEXTO.- Denegar a las Asociaciones y Oenegés la solicitud de subvención por los  motivos
recogidos en el anexo al presente acuerdo.

SÉPTIMO.- Para proceder al pago de la subvención señalada resultará indispensable estar
al  corriente  de  las  obligaciones  tributarias  con  la  Seguridad  Social,  Agencia  Tributaria,
Hacienda de la Comunidad Autónoma y el Ayuntamiento de Zaragoza.

I.C. de Zaragoza, en la fecha de la firma electrónica

2

DOCUMENTO Resolucion 20200042624 - Distribución importe convocatoria subvenciones cooperación
año 2020

ID FIRMA 7213924 PÁGINA 2 / 12

FIRMADO POR FECHA FIRMA
ANGEL CARLOS LOREN VILLA - CONSEJERO ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA 30  de  noviembre  de  2020

ASTRID GARCIA GRAELLS - EL TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO AL GOBIERNO DE ZARAGOZA, P.D. DE 25 DE ENERO DE
2019, LA JEFA DEL SERVICIO ADMINISTRATIVO DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA

30  de  noviembre  de  2020

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. V

er
ifi

qu
e 

su
 v

al
id

ez
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

50
29

7M
T

Y
w

N
jc

0M
jQ

zM
D

kw
M

zk
2N

jk
0M

T
Y

0



SERVICIO ADMINISTRATIVO DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA

Expediente nº 1573376/2019

ANEXO AL DECRETO DEL CONSEJERO DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA DE
DISTRIBUCIÓN DE LA CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES DE COOPERACIÓN

2020-2021

1- Propuesta positiva de proyectos anuales: (66 proyectos)

LÍNEA 1: GASTO CORRIENTE

Tipo A  – Aprobados (21 proyectos)

N.º
EXPEDIENTE

Entidad Denominación del proyecto BAREMO
CONCEDIDO

2020
EUROS 

0545185/2020 ACCIÓN SOLIDARIA 
ARAGONESA

Producción  ecológica  en  las  unidades  y  asociaciones
productivas de la Mancomunidad Minera de Municipios y
Toledo, en la crisis sanitaria de la pandemia COVID 19.
Bolivia 

77,51 89.511,58

0546689/2020 ARAPAZ - MPDL ARAGÓN
Ayuda  Humanitaria  de  emergencia  para  las  familias
afectadas por la crisis del Sahel y los Campamentos de
Refugiados Saharauis

79,20 75.000,00

0547941/2020 MANOS UNIDAS
Mejora  de  los  sistemas  de  producción  y  la  seguridad
alimentaria de la población campesina del distrito Ckara
Ckara, municipio de Cotagaita, Potosí, Bolivia

76,82 60.000,00

0548083/2020 FARMACÉUTICOS MUNDI

Reducir la prevalencia del embarazo adolescente en dos
municipios  de  San  Salvador  con  una  estrategia  local
concertada de prevención e identificación precoz de la
Violencia  Contra  las  Mujeres  promoviendo  el  ejercicio
activo de los DDSSRR en adolescentes, El Salvador

76,74 65.000,00

0548096/2020
FUNDACIÓN MUNDUBAT - 
MUNDUBAT FUNDAZIOA

Caminando en la construcción de paz y la defensa de los
derechos:  fortalecimiento  formativo  y  organizativo  del
Congreso de los Pueblos, Colombia

77,65 56.292,46

0548101/2020
FUNDACIÓN AYUDA EN 
ACCIÓN

Cambiando patrones damos la talla para nuestras ni ñas
y niños, las mujeres mam hacemos la diferencia. Modelo
ch’ixpujtib’il (Acción de Cambio en mam), Guatemala

72,23 50.000,00

0548121/2020
FUNDACIÓN 
ENTRECULTURAS-FE Y 
ALEGRÍA

Escuelas  de  cuidados:  fomento  de  espacios  libres  de
violencia  contra  niñas,  nios  y  adolescentes  en  48
comunidades educativas de República Dominicana

75,05 54.854,05

0548138/2020
FUNDACIÓN OXFAM - 
INTERMÓN

Jóvenes  y  mujeres  en  condición  de  vulnerabilidad
mejoran sus medios de vida y su seguridad alimentaria
en el corredor seco de Honduras. Fase II. Honduras

78,99 79.000,00

0548202/2020

CENTRO DE ESTUDIOS 
RURALES Y DE 
AGRICULTURA 
INTERNACIONAL

Consolidar la contribución del sector  agrícola ecológico
para  el  desarrollo  local  sostenible,  participativo  y
equitativo  de  6  Comunidades  del  Municipio  de
Calamarca, Bolivia

78,00 80.000,00

3

DOCUMENTO Resolucion 20200042624 - Distribución importe convocatoria subvenciones cooperación
año 2020

ID FIRMA 7213924 PÁGINA 3 / 12

FIRMADO POR FECHA FIRMA
ANGEL CARLOS LOREN VILLA - CONSEJERO ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA 30  de  noviembre  de  2020

ASTRID GARCIA GRAELLS - EL TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO AL GOBIERNO DE ZARAGOZA, P.D. DE 25 DE ENERO DE
2019, LA JEFA DEL SERVICIO ADMINISTRATIVO DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA

30  de  noviembre  de  2020

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. V

er
ifi

qu
e 

su
 v

al
id

ez
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

50
29

7M
T

Y
w

N
jc

0M
jQ

zM
D

kw
M

zk
2N

jk
0M

T
Y

0



SERVICIO ADMINISTRATIVO DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA

N.º
EXPEDIENTE

Entidad Denominación del proyecto BAREMO
CONCEDIDO

2020
EUROS 

0548284/2020 FUNDACIÓN JUAN BONAL

Fortalecimiento  de  la  mujer  indígena  Quechí  con  la
creación  de  oportunidades  laborales,  formaciones
profesionales y sensibilizaciones  de género  en el  área
rural de Boloncó, Alta Verapaz, Guatemala

70,80 45.000,00

0548309/2020
ASOCIACIÓN COMITÉ 
ESPAÑOL DE LA UNRWA

Apoyando el acceso al derecho a la Salud a través de
puntos de salud en Cisjordania, población palestina

77,49 64.000,00

0548397/2020
ASOCIACIÓN 
HERMANAMIENTO LEÓN-
ZARAGOZA

Fortaleciendo los entornos familiares y comunitarios de
niñas,  niños  y  adolescentes  para  la  disminución  de la
violencia de género mediante la intervención familiar en
la zona rural y urbana de León. Nicaragua

78,72 89.324,85

0548405/2020
CÁRITAS DIOCESANA DE 
ZARAGOZA

Asistencia humanitaria a hogares de la boca costa de los
Municipios  de  Chicacao  y  de  Santa  Bárbara  del
Departamento  de  Suchitepéquez  cuya  situación  de
vulnerabilidad se ha visto agravada por  el  impacto  del
COVID-19, Guatemala

75,79 47.060,00

0548429/2020

ASOCIACIÓN 
OBSERVATORIO ARAGONÉS
PARA EL SÁHARA 
OCCIDENTAL

Defensoría  de  derechos  humanos  en  el  Sáhara
Occidental

70,92 20.750,00

0548848/2020
FUNDACIÓN ECOLOGÍA Y 
DESARROLLO

Conectando  visiones  ecoambientales  con  jóvenes  y
mujeres de Guatemala y Nicaragua 

76,71 52.470,43

0548853/2020 MÉDICOS DEL MUNDO

Fortalecimiento del sistema de salud, la sociedad civil y
las  redes  sociales  para  la  reducción  de problemas  de
Salud  Sexual  y  Reproductiva  y  la  mortalidad materno-
infantil, y para la promoción de la igualdad de género, en
la comarca de Diang y en la ciudad de Kabala, comarca
de Wara Wara Yagala, Distrito de Koinadugu, (Fase II),
Sierra Leona 

77,73 95.000,00

0550875/2020 FUNDACIÓN MÁS VIDA

Promoción  del  empleo  y  autoempleo  para  jóvenes  en
situación de riesgo social, a través del desarrollo de un
programa  formativo  de  competencias  laborales  y
personales,  en  consorc  io  con  la  Facultad  Regional
Multidisciplinaria de Estelí, Nicaragua

72,31 78.477,05

0550894/2020 ARAPAZ - MPDL ARAGÓN

AFRICagua.  Promover  prácticas  y  estrategias  de
codesarrollo  entre  asociaciones  de  inmigrantes,
organizaciones  locales  y  comunidades  de  origen  en
África subsahariana

75,65 66.538,15

0550942/2020
ASOCIACIÓN 
HERMANAMIENTO LEÓN-
ZARAGOZA

Banco Comunitario de emociones. Tiempo libre para el
fortalecimiento  del  tejido  social  y  la  cultura  de paz  en
contextos  de  crisis  múltiples  en el  municipio  de  León,
Nicaragua

78,18 72.888,75

0550962/2020
ASOCIACIÓN HUAUQUIPURA
"ENTRE HERMANOS"

Reducción de la vulnerabilidad ante la violencia basada
en  género  a  través  del  fortalecimiento  de  las
capacidades de resiliencia y de participación e incidencia
política  de las  mujeres  de la  provincia  de  Sucumbíos,
Ecuador

81,51 60.615,24

0551007/2020 CRUZ ROJA ESPAÑOLA

Fortalecimiento de las capacidades socio-económicas y
de defensa de los  derechos  humanos  de mujeres con
discapacidad en el marco del contexto generado por la
pandemia Covid-19, en el municipio de Ciudad Sandino,
Managua. Nicaragua

70,43 42.000,00

4

DOCUMENTO Resolucion 20200042624 - Distribución importe convocatoria subvenciones cooperación
año 2020

ID FIRMA 7213924 PÁGINA 4 / 12

FIRMADO POR FECHA FIRMA
ANGEL CARLOS LOREN VILLA - CONSEJERO ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA 30  de  noviembre  de  2020

ASTRID GARCIA GRAELLS - EL TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO AL GOBIERNO DE ZARAGOZA, P.D. DE 25 DE ENERO DE
2019, LA JEFA DEL SERVICIO ADMINISTRATIVO DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA

30  de  noviembre  de  2020

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. V

er
ifi

qu
e 

su
 v

al
id

ez
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

50
29

7M
T

Y
w

N
jc

0M
jQ

zM
D

kw
M

zk
2N

jk
0M

T
Y

0



SERVICIO ADMINISTRATIVO DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA

Tipo B – Aprobados (6 proyectos)

N.º
EXPEDIENTE

Entidad Denominación del proyecto BAREMO
 CONCEDIDO

2020
EUROS 

0545196/2020
ASOCIACIÓN DONO 
MANGA ONGD

Centro pediátrico y nutricional de Dono Manga, Chad 50,51 9.900,00

0546665/2020
ASOCIACIÓN MALAWI 
SALUD

Protegiendo la Sanidad Pública en Pediatría. Programas
formativos, laboratorio, atención primaria, Malawi

78,37 14.992,52

0546680/2020 FUNDACIÓN ILUMINÁFRICA
Luz a tus ojos en hospitales de Bebedjia y Dono Manga,
Chad

50,69 15.000,00

0547939/2020
ASOCIACIÓN CULTURAL 
ARAGONESA RAÍCES 
ANDINAS

Implementación  de  huertos  orgánicos,  mediante  la
participación  familiar,  en  comunidades  desfavorecidas
del municipio de La Guardia del departamento de Santa
Cruz, Bolivia

64,01 6.219,90

0548088/2020
KUMARA-INFANCIA EN EL 
MUNDO

Asistencia  parcial  a  familias  afectadas  por  la  crisis
alimentaria provocada por el confinamiento privado de la
pandemia Covid 19 en la zona de Nawabupeta y aldeas
circundantes, distrito de Krishna, Andhra Pradesh, India

76,10 7.415,02

0548440/2020
ASOCIACIÓN AMIGOS DEL 
ORFANATO ESTRELLA DE 
LA MAÑANA

Protección de los derechos del pueblo tibetano a través
de la satisfacción de necesidades básicas en educación,
nutrición,  salud,  con  la  población  más  vulnerable,  infa
ncia,  personas  dependientes  y  personas  de  la  tercera
edad  de  la  comunidad  de  refugiados  tibetanos  en  el
exilio al sur de la India

73,60 15.000,00

Tipo C – Aprobados (14 proyectos)

N.º
EXPEDIENTE

Entidad Denominación del proyecto BAREMO
 CONCEDIDO

2020
EUROS 

0545210/2020
FEDERACIÓN ARAGONESA 
DE SOLIDARIDAD

Justo  en  Zaragoza  X.   Proyecto  de  promoción  del
Comercio Justo en Zaragoza

64,63 35.000,00

0547937/2020
FUNDACIÓN OXFAM - 
INTERMÓN

Tiempo para el cuidado: Zaragoza por la justicia social,
económica y de género, Zaragoza

76,98 13.200,00

0547942/2020
ASOCIACIÓN COMITÉ 
ESPAÑOL DE LA UNRWA

Microrrelatos sonoros e ilustrados desde la realidad de
las mujeres refugiadas de Palestina, Zaragoza

78,55 12.818,00

0547946/2020 MÉDICOS DEL MUNDO
Construyendo  nuevos  roles  para  la  igualdad:
reflexionando sobre otras formas de violencia de género,
(Fase IV), Zaragoza

77,51 15.627,00

0548112/2020 FUNDACIÓN MÁS VIDA
Propuestas de Equidad frente la nueva realidad. Retos y
aprendizaje, Zaragoza

57,64 9.712,30

0548122/2020
FEDERACIÓN ARAGONESA 
DE SOLIDARIDAD

UNAQUÍ, Espacio de Educación para el Desarrollo y la
Ciudadanía Global, Zaragoza

82,13 30.779,89

0548125/2020
FUNDACIÓN ACCIÓN 
CONTRA EL HAMBRE

Generación No Hunger.  Arte Urbano contra el  Hambre
VI, Zaragoza

65,39 18.600,00

0548328/2020
ASAMBLEA COOPERACIÓN 
POR LA PAZ POR LA PAZ ESR, EPD, Zaragoza 65,28 14.000,00

5

DOCUMENTO Resolucion 20200042624 - Distribución importe convocatoria subvenciones cooperación
año 2020

ID FIRMA 7213924 PÁGINA 5 / 12

FIRMADO POR FECHA FIRMA
ANGEL CARLOS LOREN VILLA - CONSEJERO ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA 30  de  noviembre  de  2020

ASTRID GARCIA GRAELLS - EL TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO AL GOBIERNO DE ZARAGOZA, P.D. DE 25 DE ENERO DE
2019, LA JEFA DEL SERVICIO ADMINISTRATIVO DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA

30  de  noviembre  de  2020

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. V

er
ifi

qu
e 

su
 v

al
id

ez
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

50
29

7M
T

Y
w

N
jc

0M
jQ

zM
D

kw
M

zk
2N

jk
0M

T
Y

0



SERVICIO ADMINISTRATIVO DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA

0548436/2020 FARMACÉUTICOS MUNDI

Compartiendo miradas a favor del derecho a la salud y la
equidad de género, a través de la fotografía participativa
como herramienta de transformación social, en el ámbito
de la educación no formal de la ciudad de Zaragoza

67,53 8.952,81

0548437/2020
FUNDACIÓN ECOLOGÍA Y 
DESARROLLO

Hackathon por los ODS, Zaragoza 68,80 13.000,00

0548649/2020
FUNDACIÓN FAMILIAS 
UNIDAS

Mujeres del Sur, visibilizando para transformar, Zaragoza 65,66 25.000,00

0548656/2020
FUNDACIÓN INTERED. RED
DE INTERCAMBIO Y 
SOLIDARIDAD

Toca  igualdad:  Por  una  juventud  sensibilizada  y
movilizada a favor de la equidad de género y de entornos
libres de violencias machistas, Zaragoza

65,85 10.000,00

0548864/2020

CENTRO DE ESTUDIOS 
RURALES Y DE 
AGRICULTURA 
INTERNACIONAL

Educar hacia una alimentación más justa y sostenible a
través de los comedores escolares III, Zaragoza

68,80 15.000,00

0550880/2020
MEDICUS MUNDI NAVARRA
ARAGON MADRID

Ciudadanía  Global:  Educación  para  la  Transformación
Social. Salud en el centro de todo, Zaragoza

65,79 14.000,00

Tipo D – Aprobados (1 proyectos)

N.º
EXPEDIENTE

Entidad Denominación del proyecto BAREMO
CONCEDIDO

AÑO  2020
EUROS 

0547944/2020
ASOCIACIÓN AMIGOS DEL 
ORFANATO ESTRELLA DE LA 
MAÑANA

III Jornadas de Tibet en Aragon. Mujer en los campos
de refugiados, Zaragoza

52,30 2.000,0

LÍNEA 2: GASTO DE INVERSIÓN

Tipo A  – Aprobados (16 proyectos)

N.º EXPEDIENTE Entidad Denominación del proyecto BAREMO
CONCEDIDO

AÑO  2020
EUROS 

0540610/2020
MEDICUS MUNDI NAVARRA 
ARAGON MADRID

Mejora  de  la  Cobertura  Sanitaria  Universal  en  la
región de Saint Louis, aumentando la calidad de sus
servicios de salud, Senegal

70,60 59.000,00

0546678/2020

ASOCIACIÓN 
VOLUNTARIADO 
INTERNACIONAL PARA EL 
DESARROLLO, LA 
EDUCACIÓN Y LA 
SOLIDARIDAD (VIDES)

Desarrollo  sostenible  y  empoderamiento  de
comunidades  rurales  de  Tonacatepeque:  asegurar
servicios de saneamiento e higiene adecuados para
familias  del  cantón El  Sauce,  prestando  atención  a
necesidades de mujeres, niñas y personas altamente
vulnerables. Fase 3

71,06 62.488,89

0546687/2020
ASAMBLEA DE 
COOPERACIÓN POR LA PAZ

Protección  de  los  derechos  y  la  dignidad  de  la
población palestina bajo ocupación de acuerdo al DIH
y  el  DIDH,  con  especial  énfasis  en  la  equidad  de
género, la protección de la infancia y RRD. Población
palestina

87,13 100.009,04

6

DOCUMENTO Resolucion 20200042624 - Distribución importe convocatoria subvenciones cooperación
año 2020

ID FIRMA 7213924 PÁGINA 6 / 12

FIRMADO POR FECHA FIRMA
ANGEL CARLOS LOREN VILLA - CONSEJERO ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA 30  de  noviembre  de  2020

ASTRID GARCIA GRAELLS - EL TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO AL GOBIERNO DE ZARAGOZA, P.D. DE 25 DE ENERO DE
2019, LA JEFA DEL SERVICIO ADMINISTRATIVO DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA

30  de  noviembre  de  2020

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. V

er
ifi

qu
e 

su
 v

al
id

ez
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

50
29

7M
T

Y
w

N
jc

0M
jQ

zM
D

kw
M

zk
2N

jk
0M

T
Y

0



SERVICIO ADMINISTRATIVO DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA

0546690/2020
ASOCIACIÓN "UM-DRAIGA", 
AMIGOS DEL PUEBLO 
SAHARAUI EN ARAGÓN

RE+POSA. Recogida Residuos Población Saharaui 64,02 60.000,00

0547861/2020
ASOCIACIÓN HUAUQUIPURA 
"ENTRE HERMANOS"

Promoción  del  poder  personal  y  colectivo  de  las
mujeres  rurales  y  de  frontera  a  través  de  la
construcción  de  un  centro  de  formación  y
emprendimiento en la parroquia Palma Roja, Cantón
Putumayo (Sucumbíos), Ecuador

83,79 56.282,07

0548107/2020
FUNDACIÓN FAMILIAS 
UNIDAS

Mejorar las condiciones de salud de la población de
los barrios de La Mina y Nueva Esperanza y zonas
aledañas, con especial incidencia en la prevención y
promoción de la salud, la participación comunitaria y
la  atención  a  los  colectivos  más  vulnerables,  Rep.
Dominicana

75,37 89.578,74

0548289/2020
ASAMBLEA DE 
COOPERACIÓN POR LA PAZ

Contribuir  a  que  se  cumpla  el  derecho  a  la
alimentación  de  los  habitantes  de  la  comuna  de
Ouonck,  departamento  de  Bignona,  región  de
Ziguinchor, Senegal

80,04 65.000,00

0548298/2020 ARAPAZ - MPDL ARAGÓN
Programa  Integral  de  seguridad  alimentaria  en  las
comunidades de Taif, Ndiobene Math, Senegal

85,21 92.267,45

0548349/2020
FUNDACIÓN VICENTE 
FERRER

Empoderamiento  socioeconómico  de  47  mujeres
rurales mediante  el  acceso a la  economía visible y
remunerada,  mejorando  la  resiliencia  de  la  zona
frente al cambio climático en el Distrito de Anantapur,
India

72,40 24.684,60

0548390/2020
CÁRITAS DIOCESANA DE 
ZARAGOZA

Desarrollar  y  fortalecer  la  calidad  de  vida  con  la
mejora  de  las  bases  productivas  y  la  Seguridad
Alimentaria en el municipio de Puna. FASE II, Bolivia

80,52 66.767,18

0548410/2020
FUNDACIÓN PAZ Y 
SOLIDARIDAD CC.OO. 
ARAGÓN

Impulsando prácticas para el mejoramiento integral de
vida  en  familias  Maya  Q’eqchí  através  de  la
organización comunitaria, agua e igualdad de género
para la comunidad Secache del  municipio de Santa
Catalina La Tinta, Alta Verapaz cuya abreviatura será:
Fomento  del  desarrollo  integral  y  agua  limpia  a
familias rurales en Secache, Guatemala

66,71 93.461,49

0548433/2020 UNICEF-COMITÉ DE ARAGÓN
Energías renovables y participación comunitaria con
enfoque  de  género  para  el  ejercicio  del  derecho
humano al agua en el distrito de Chikwawa en Malawi

60,14 68.207,16

0548439/2020
FUNDACIÓN ECOLOGÍA Y 
DESARROLLO

Promoviendo el desarrollo sostenible en comunidades
rurales  de  Nicaragua  mediante  tecnologías  limpias,
Nicaragua

81,22 103.191,01

0550996/2020
ASOCIACIÓN HUAUQUIPURA 
"ENTRE HERMANOS"

Soberanía  alimentaria  y  mejora  sanitaria  frente  al
COVID-19 y la crisis nutricional en Fanaye, norte de
Senegal

79,79 69.101,18

0551003/2020
FUNDACIÓN FAMILIAS 
UNIDAS

Reactivación  del  pequeño  tejido  empresarial  de
barrios periféricos de Estelí afectados por la situación
de pandemia y crisis económica, con prioridad a las
minipymes impulsadas por mujeres, Nicaragua

77,94 51.155,99

0551005/2020
ASOCIACIÓN PROMOCIÓN Y 
DESARROLLO. PROYDE

Garantizar  atención educativa básica con equidad y
calidad para los niños y niñas del barrio periférico de
Kiri en Bobo Dioulasso, Burkina Faso

75,72 100.086,00

7

DOCUMENTO Resolucion 20200042624 - Distribución importe convocatoria subvenciones cooperación
año 2020

ID FIRMA 7213924 PÁGINA 7 / 12

FIRMADO POR FECHA FIRMA
ANGEL CARLOS LOREN VILLA - CONSEJERO ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA 30  de  noviembre  de  2020

ASTRID GARCIA GRAELLS - EL TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO AL GOBIERNO DE ZARAGOZA, P.D. DE 25 DE ENERO DE
2019, LA JEFA DEL SERVICIO ADMINISTRATIVO DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA

30  de  noviembre  de  2020

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. V

er
ifi

qu
e 

su
 v

al
id

ez
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

50
29

7M
T

Y
w

N
jc

0M
jQ

zM
D

kw
M

zk
2N

jk
0M

T
Y

0



SERVICIO ADMINISTRATIVO DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA

Tipo B – Aprobados (5 proyectos)

N.º EXPEDIENTE Entidad Denominación del proyecto BAREMO
 CONCEDIDO

AÑO  2020
EUROS 

0547866/2020 ACCIÓN SOCIAL CATÓLICA
Emancipación de un grupo de 36 horticultores en 4
municipios de la prefectura de Tône, Togo

56,10 12.861,33

0548174/2020
COMITÉ DE SOLIDARIDAD 
INTERNACIONALISTA

Fomento  y  defensa  del  Derecho  Humano  a  la
comunicación  autónoma,  socio-ambientalmente
comprometida  y  con  perspectiva  de  género  en  la
población indígena de Chiapas, México

70,58 14.988,45

0548843/2020
ASOCIACIÓN SOLIDARIDAD 
DE SENEGALESES DE LA 
COMUNIDAD DE LOUGA

Garantizando el derecho a la educación mediante la
ampliación y mejora del colegio de Dealy, Senegal

56,21 15.000,00

0550910/2020 ASOCIACIÓN FULBE ARAGÓN
Proyecto de mejora de las infraestructuras educativas
para  los  niños  y  niñas  del  pueblo  de Korkadie,  en
Senegal

50,65 10.022,65

0550921/2020
ASOCIACIÓN DE 
KOUROUNINKOTO (MALI)

Proyecto  de  codesarrollo  para  la  Rehabilitación  e
Instalación del equipo sanitario básico en el Centro de
Salud de Kourouninkoto en Mali

44,55 10.614,15

Tipo  E1–  Aprobados  (2  proyectos),  se  realizará  el  pago  anticipado  del  60%  de  la
subvención, abonándose el 40% restante a la justificación de la misma.

N.º EXPEDIENTE Entidad Denominación del proyecto BAREMO
CONCEDIDO

AÑO  2020
EUROS 

0552562/2020
ALCALDÍA MUNICIPAL DE 
ARCATAO

Saneamiento  ambiental  básico  mediante  la
construcción de 67 letrinas aboneras secas familiares
en  comunidades  del  municipio  de
Arcatao,Departamento de Chalatenango, El Salvador

77,15 39.928,32

0559125/2020
ALCALDÍA MUNICIPAL DE LAS
VUELTAS

Mejoramiento del sistema de agua potable en el 
casco urbano del Municipio de las Vueltas, El 
Salvador

83,28 45.304,30

Tipo E2 – Aprobados (1 proyecto)

N.º EXPEDIENTE Entidad Denominación del proyecto BAREMO
CONCEDIDO

AÑO  2020
EUROS 

0547930/2020
FUNDACIÓN PAZ Y 
SOLIDARIDAD CC.OO. 
ARAGÓN

Centro de atención socio educativo para la Ciudad
de Belén, Palestina

52,13 90.000,00

8

DOCUMENTO Resolucion 20200042624 - Distribución importe convocatoria subvenciones cooperación
año 2020

ID FIRMA 7213924 PÁGINA 8 / 12

FIRMADO POR FECHA FIRMA
ANGEL CARLOS LOREN VILLA - CONSEJERO ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA 30  de  noviembre  de  2020

ASTRID GARCIA GRAELLS - EL TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO AL GOBIERNO DE ZARAGOZA, P.D. DE 25 DE ENERO DE
2019, LA JEFA DEL SERVICIO ADMINISTRATIVO DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA

30  de  noviembre  de  2020

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. V

er
ifi

qu
e 

su
 v

al
id

ez
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

50
29

7M
T

Y
w

N
jc

0M
jQ

zM
D

kw
M

zk
2N

jk
0M

T
Y

0



SERVICIO ADMINISTRATIVO DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA

2- Propuesta positiva de proyectos bienales, anualidad 2021: (4 proyectos)

Cuatro de los proyectos con valoración positiva son de duración superior a la anual, según
los previsto en la Base 7ª. Los importes subvencionados en 2020 han quedado consignados
en  la  tabla  precedente.  A  continuación  se  detallan  y  se  les  asignan  los  importes
subvencionados  con  cargo  al  presupuesto  de  2021,  condicionados  a  consignación
presupuestaria.

LÍNEA 1: GASTO CORRIENTE

Tipo A Bienales – Aprobado (1 proyecto)

N.º EXPEDIENTE Entidad Denominación del proyecto BAREMO
CONCEDIDO

2021
EUROS

0547941/2020 MANOS UNIDAS
Mejora de los sistemas de producción y la seguridad
alimentaria de la población campesina del distrito Ckara
Ckara, municipio de Cotagaita, Potosí, Bolivia

76,82 60.000,00

LÍNEA 2: GASTO DE INVERSIÓN

Tipo A Bienales – Aprobados (3 proyectos)

N.º EXPEDIENTE Entidad Denominación del proyecto BAREMO
CONCEDIDO

2021
EUROS

0546687/2020
ASAMBLEA DE 
COOPERACIÓN POR LA 
PAZ

Protección  de  los  derechos  y  la  dignidad  de  la
población palestina bajo ocupación de acuerdo al DIH y
el DIDH, con especial énfasis en la equidad de género,
la protección de la infancia y RRD. Población palestina

87,13 90.000,00

0550996/2020
ASOCIACIÓN 
HUAUQUIPURA "ENTRE 
HERMANOS"

Soberanía alimentaria y mejora sanitaria frente al 
COVID-19 y la crisis nutricional en Fanaye, norte de 
Senegal

79,79 73.625,23

0551005/2020
ASOCIACIÓN PROMOCIÓN 
Y DESARROLLO. PROYDE

Garantizar atención educativa básica con equidad y 
calidad para los niños y niñas del barrio periférico de 
Kiri en Bobo Dioulasso, Burkina Faso

75,72 90.000,00

3- Proyectos denegados: (22 proyectos)

LÍNEA 1: GASTO CORRIENTE

9

DOCUMENTO Resolucion 20200042624 - Distribución importe convocatoria subvenciones cooperación
año 2020

ID FIRMA 7213924 PÁGINA 9 / 12

FIRMADO POR FECHA FIRMA
ANGEL CARLOS LOREN VILLA - CONSEJERO ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA 30  de  noviembre  de  2020

ASTRID GARCIA GRAELLS - EL TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO AL GOBIERNO DE ZARAGOZA, P.D. DE 25 DE ENERO DE
2019, LA JEFA DEL SERVICIO ADMINISTRATIVO DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA

30  de  noviembre  de  2020

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. V

er
ifi

qu
e 

su
 v

al
id

ez
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

50
29

7M
T

Y
w

N
jc

0M
jQ

zM
D

kw
M

zk
2N

jk
0M

T
Y

0



SERVICIO ADMINISTRATIVO DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA

Tipo A – Denegados (7 proyectos)

N.º
EXPEDIENTE

Entidad Denominación del proyecto BAREMO MOTIVO

0540861/2020
FUNDACIÓN SIGNOS 
SOLIDARIOS

Emprendimiento  de apoyo  a  la  educación  mediante
cría de animales domésticos y plantación de huerta,
R.D. Congo

0,00

VALORACIÓN 
INSUFICIENTE EN 
TIPO DE 
PROYECTO

0548295/2020
FUNDACIÓN ACCIÓN 
CONTRA EL HAMBRE

Fortalecimiento  de  servicios  de  salud,  mercados  y
comedores populares de Lima Norte en un contexto
de covid-19, Perú

59,10

VALORACIÓN 
INSUFICIENTE EN 
TIPO DE 
PROYECTO

0548317/2020
ASOCIACIÓN REMAR - 
ARAGÓN  (REHABILITACIÓN 
DE MARGINADOS)

Energía  térmica  solar  para  el  desarrollo  económico
sostenible,  en  el  pueblo  de  Kabán,  Malí  región  de
Koulikoro, Malí

46,05

VALORACIÓN 
INSUFICIENTE EN 
TIPO DE 
PROYECTO

0548333/2020
FUNDACIÓN AYUDA EN 
ACCIÓN

La Escuela, un espacio de equidad, innovación social
y  convivencia  en  los  municipios  del  Corredor  Seco
Madriz, Nicaragua

69,17

VALORACIÓN 
INSUFICIENTE EN 
TIPO DE 
PROYECTO

0550887/2020
FUNDACIÓN INTERED. RED 
DE INTERCAMBIO Y 
SOLIDARIDAD

Organizaciones campesinas, indígenas, sociales y de
mujeres  en   los  departamentos  de  la  Región  de
Occidente y Alta Verapaz, fortalecidas en la defensa
de sus derechos y su medio ambiente, Guatemala

62,80

VALORACIÓN 
INSUFICIENTE EN 
TIPO DE 
PROYECTO

0550983/2020
FUNDACIÓN INTERED. RED 
DE INTERCAMBIO Y 
SOLIDARIDAD

Fomento del Respeto y la promoción de los derechos
de  las  niñas  y  los  niños  afectados  por  conflictos
sociales  y  enfermedades  endémicas  de  Goma,
Nyiragongo y Beni (Nord Kivu), R.D. Congo

64,19

VALORACIÓN 
INSUFICIENTE EN 
TIPO DE 
PROYECTO

0547911/2020 YMCA

Desarrollo  de  oportunidades  para  la  inclusión  y  el
empoderamiento  social  de  mujeres  víctimas  del
conflicto  armado  de  la  comuna  4  del  municipio  de
Soacha, Cundinamarca, Colombia

53,44

VALORACIÓN 
INSUFICIENTE EN 
TIPO DE 
PROYECTO

Tipo B – Denegados (2 proyectos)

N.º
EXPEDIENTE

Entidad Denominación del proyecto BAREMO MOTIVO

0550846/2020
ASOCIACIÓN JUVENIL 
COLECTIVO SAHARAUI LEFRIG

Huerto escolar en la madrasa Lel-Andala y apoyo
al  huerto  para  niños  y  niñas  con  diversidad
funcional del Hospital Bol-la, población saharaúi 

0,00

VALORACIÓN 
INSUFICIENTE EN 
TIPO DE 
PROYECTO

0550973/2020 FUNDACIÓN CRUZ BLANCA
Dispensario  sanitario  de  atención  primaria,
Tanger, Marruecos

0,00

VALORACIÓN 
INSUFICIENTE EN 
TIPO DE 
PROYECTO

10

DOCUMENTO Resolucion 20200042624 - Distribución importe convocatoria subvenciones cooperación
año 2020

ID FIRMA 7213924 PÁGINA 10 / 12

FIRMADO POR FECHA FIRMA
ANGEL CARLOS LOREN VILLA - CONSEJERO ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA 30  de  noviembre  de  2020

ASTRID GARCIA GRAELLS - EL TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO AL GOBIERNO DE ZARAGOZA, P.D. DE 25 DE ENERO DE
2019, LA JEFA DEL SERVICIO ADMINISTRATIVO DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA

30  de  noviembre  de  2020

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. V

er
ifi

qu
e 

su
 v

al
id

ez
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

50
29

7M
T

Y
w

N
jc

0M
jQ

zM
D

kw
M

zk
2N

jk
0M

T
Y

0



SERVICIO ADMINISTRATIVO DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA

Tipo C– Denegados (4 proyectos)

N.º
EXPEDIENTE

Entidad Denominación del proyecto BAREMO MOTIVO

0547948/2020
ESTRELLA DE LA MAÑANA, 
VICENTE FERRER, AMIGOS DE
ODISHA

Formación de mujeres jóvenes de India en el uso
responsable del agua, Zaragoza

52,28

VALORACIÓN 
INSUFICIENTE EN 
TIPO DE 
PROYECTO

0550883/2020
ASOCIACIÓN JUVENIL 
COLECTIVO SAHARAUI LEFRIG

Provincia 53: vidas refugiadas, vidas reprimidas,
Zaragoza

0,00

VALORACIÓN 
INSUFICIENTE EN 
TIPO DE 
PROYECTO

0550901/2020
COOPERACIÓN 
INTERNACIONAL

Yo Voy a la Escuela, Zaragoza 0,00

VALORACIÓN 
INSUFICIENTE EN 
TIPO DE 
PROYECTO

0550955/2020 ASOCIACIÓN ADUYA
Exposición  Itinerante  sobre  los  Objetivos  de
Desarrollo  Sostenible:  Miradas  desde  la
ilustración, Zaragoza

0,00

VALORACIÓN 
INSUFICIENTE EN 
TIPO DE 
PROYECTO

Tipo D – Denegados (2 proyectos)

N.º
EXPEDIENTE

Entidad Denominación del proyecto BAREMO MOTIVO

0546691/2020 ASOCIACIÓN ADUYA
Fortalecimiento en formación en primeros auxilios
y construyendo el futuro educando en solidaridad,
Zaragoza

0,00

VALORACIÓN 
INSUFICIENTE EN 
TIPO DE 
PROYECTO

0548172/2020 FUNDACIÓN DE ACCIÓN LAICA Sin mujeres no hay desarrollo, Zaragoza 0,00

VALORACIÓN 
INSUFICIENTE EN 
TIPO DE 
PROYECTO

 

Tipo E1 – Denegado (1 proyecto)

N.º
EXPEDIENTE

Entidad Denominación del proyecto BAREMO MOTIVO

0559120/2020
GOBIERNO AUTÓNOMO 
MUNICIPAL DE LA PAZ

Educando a la ciudadanía para una alimentación
más  sana  y  sostenible  de  los  escolares  de  la
ciudad de La Paz, Bolivia

0,00

VALORACIÓN 
INSUFICIENTE EN 
TIPO DE 
PROYECTO

11

DOCUMENTO Resolucion 20200042624 - Distribución importe convocatoria subvenciones cooperación
año 2020

ID FIRMA 7213924 PÁGINA 11 / 12

FIRMADO POR FECHA FIRMA
ANGEL CARLOS LOREN VILLA - CONSEJERO ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA 30  de  noviembre  de  2020

ASTRID GARCIA GRAELLS - EL TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO AL GOBIERNO DE ZARAGOZA, P.D. DE 25 DE ENERO DE
2019, LA JEFA DEL SERVICIO ADMINISTRATIVO DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA

30  de  noviembre  de  2020

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. V

er
ifi

qu
e 

su
 v

al
id

ez
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

50
29

7M
T

Y
w

N
jc

0M
jQ

zM
D

kw
M

zk
2N

jk
0M

T
Y

0



SERVICIO ADMINISTRATIVO DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA

LÍINEA 2: GASTO DE INVERSIÓN

Tipo A – Denegados (5 proyectos)

N.º
EXPEDIENTE

Entidad Denominación del proyecto BAREMO MOTIVO

0541077/2020 FUNDACIÓN PROCLADE

Ampliación  y  mejora  de  la  oferta  educativa  y
continuidad escolar de niños y niñas del barrio de
Champ de Tirs mediante la construcción de aulas
y aseos para posibilitar la continuidad escolar de
los  menores  y  empoderamiento  en  salud
comunitaria,  Municipio  de  Ngaliema,  Kinshasa
(Fase II), R.D. Congo 

57,59

VALORACIÓN 
INSUFICIENTE EN 
TIPO DE 
PROYECTO

0546679/2020
ECONOMÍA Y COLABORACIÓN 
SOLIDARIA CON LAS 
PERSONAS SORDAS (ECOSOL)

Ampliación  de  la  escuela  inclusiva  Angeles  de
Esperanza, Honduras

0,00

VALORACIÓN 
INSUFICIENTE EN 
TIPO DE 
PROYECTO

0548303/2020
MEDICUS MUNDI NAVARRA 
ARAGON MADRID

Apoyo  al  desarrollo  integral  del  área  de  salud
Badamoni,  de  la  zona  de  salud  de  Boma
Mangbetu, provincia de Alto Uelé, R.D. Congo

57,86

VALORACIÓN 
INSUFICIENTE EN 
TIPO DE 
PROYECTO

0548338/2020
FUNDACIÓN JÓVENES Y 
DESARROLLO

Juventud  Guayaquileña  capacitándose  para  el
trabajo y promoviendo dignidad, Ecuador

48,37

VALORACIÓN 
INSUFICIENTE EN 
TIPO DE 
PROYECTO

0548434/2020
FUNDACIÓN PAZ Y 
SOLIDARIDAD CC.OO. 
ARAGÓN

Buscando  la  Salud  para  impulsar  el  cambio
integral  comunitario  a  través  del  agua  para  las
familias de San Lucas Chiacal  del  municipio de
San Cristóbal Verapaz, Alta Verapaz: Salud para
el cambio integral comunitario, Guatemala

54,17

VALORACIÓN 
INSUFICIENTE EN 
TIPO DE 
PROYECTO

Tipo E1 – Denegado (1 proyecto)

N.º
EXPEDIENTE

Entidad Denominación del proyecto BAREMO MOTIVO

0559123/2020
ALCALDIA MUNICIPAL DE 
SANTIAGO NONUALCO

Introducción  de  agua  potable  en  caserio
Tihuilocoyo,  Canton  las  Guarumas  Norte  del
Municipio de Santiago Nonualco, El Salvador

0,00

VALORACIÓN 
INSUFICIENTE EN 
TIPO DE 
PROYECTO12

12

DOCUMENTO Resolucion 20200042624 - Distribución importe convocatoria subvenciones cooperación
año 2020

ID FIRMA 7213924 PÁGINA 12 / 12

FIRMADO POR FECHA FIRMA
ANGEL CARLOS LOREN VILLA - CONSEJERO ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA 30  de  noviembre  de  2020

ASTRID GARCIA GRAELLS - EL TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO AL GOBIERNO DE ZARAGOZA, P.D. DE 25 DE ENERO DE
2019, LA JEFA DEL SERVICIO ADMINISTRATIVO DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA

30  de  noviembre  de  2020

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. V

er
ifi

qu
e 

su
 v

al
id

ez
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

50
29

7M
T

Y
w

N
jc

0M
jQ

zM
D

kw
M

zk
2N

jk
0M

T
Y

0


